Администрация
Балахнинского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.03.2024 № 438

О назначении рейтингового голосования в форме дистанционного голосования по выбору общественных территорий Балахнинского муниципального округа Нижегородской области, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2025 году, в соответствии с муниципальной программой «Формирование комфортной городской среды на территории Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»

В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от 04.03.2019 № 124 «Об утверждении Порядка организации и проведения рейтингового голосования по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в соответствии с муниципальными программами формирования современной городской среды муниципальных районов и городских округов Нижегородской области», Приказом министерства энергетики жилищно-коммунального хозяйства Нижегородской области от 21.02.2022 № 329-19/22П/од «Об установлении в 2024 году периода проведения рейтингового голосования по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2025 году в соответствии с муниципальными программами формирования современной городской среды муниципальных районов, городских и муниципальных округов Нижегородской области», муниципальной программой «Формирование комфортной городской среды на территории Балахнинского муниципального округа Нижегородской области», утвержденной постановлением администрации Балахнинского муниципального района Нижегородской области от 13.11.2020 № 1612 (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской областиот 20.02.2021 № 202, от 02.04.2021 № 550, от 02.11.2021 № 2023, от 25.01.2022 № 118, от 28.02.2022 № 345, от 14.04.2022 № 716, от 13.05.2022 № 847, от 05.07.2022 № 1266, от 18.07.2022 № 1406, от 27.09.2022 № 1937, от 13.10.2022 № 2100, от 14.12.2022 № 2634, от 29.12.2022 № 2799, от 17.01.2023 № 50, от 25.01.2023 № 96, от 04.04.2023 № 617, от 29.08.2023 № 1540, от 13.12.2023 № 2377, от 26.12.2023 № 2513, от 17.01.2024 № 53, от 13.02.2024 № 273) (далее - Муниципальная программа), Администрация Балахнинского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:
1. Назначить проведение рейтингового голосования по выбору общественных территорий Балахнинского муниципального округа Нижегородской области, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2025 году, в соответствии с Муниципальной программой в срок с 00 ч. 00 мин. 15.03.2024 до 23 ч. 59 мин. 15.04.2024.
[bookmark: _GoBack]2. Определить способ проведения рейтингового голосования в форме дистанционного голосования путем онлайн-голосования на сайте www.fkgs. golosZa.ru (далее - Сайт).
3. Установить, что регистрация (идентификация) участников рейтингового голосования в форме дистанционного голосования осуществляется с соблюдением требований Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», посредством введения данных участника голосования непосредственно на Сайте.
4. Установить, что после завершения рейтингового голосования в форме дистанционного голосования и проведения всех необходимых действий на Сайте, Администрация Балахнинского муниципального округа Нижегородской области направляет результаты рейтингового голосования в форме дистанционного голосования в общественную комиссию.
5. Управлению информационных технологий и защиты информации обеспечить размещение на официальном сайте Балахнинского муниципального округа Нижегородской области итоговых протоколов общественных комиссий об итогах рейтингового голосования по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2025 году в срок не позднее 1 мая 2024 года.
6. Победители по итогам рейтингового голосования в форме дистанционного голосования определяются по наибольшему числу голосов, полученных по результатам такого голосования за ту или иную общественную территорию. При равном количестве голосов, отданных участниками голосования за общественные территории, приоритет отдается той общественной территории, которая в соответствии с Муниципальной программой подлежит благоустройству или окончанию благоустройства раньше.
7. Отделу организационно-протокольной работы обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Рабочая Балахна» и размещение на официальном интернет - сайте Балахнинского муниципального округа Нижегородской области.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации.

Глава местного самоуправления						А.В. Дранишников